

Til Den administrative styregruppe



Region Midtjyllands justeringer og tilpasninger i forbindelse med Rammeaftale 2009

Dette under forudsætning af Regionsrådets godkendelse

I forbindelse med de kommunale redegørelser forud for Rammeaftale 2009 er det aftalt, at alle driftsherrer (herunder Region Midtjylland) også redegør for ønsker til og overvejelser om justeringer og tilpasninger af tilbudsviften, der aftales i Rammeaftale 2009. Dette er bl.a. valgt for at få en samlet drøftelse af efterspørgselssiden (kommunernes behovsindmeldinger) og udbudssiden (driftsherrernes indmeldinger om tilbudsviften 2009) i den administrative styregruppe.

Det er aftalt med kommunerne, at ændringer/tilpasninger af nedenstående type, skal forelægges Den administrative styregruppe:

- ❖ Tilpasning/ændring af kapacitet
- ❖ Oprettelse/nedlæggelse af tilbud
- ❖ Tilpasning/ændring af tilbud i forhold til målgruppe
- ❖ Tilpasning/ændring af taksten

Samtidig er det aftalt, at ændringer/tilpasninger skal begrundes. Indmeldingerne sker i forhold til oplysningerne om normering og takst i takstbilaget fra Rammeaftale 2008.

De indholdsmæssige krav og principperne til indmeldelsen er i øvrigt enslydende med krav og principper fra indmeldingerne forud for Rammeaftale 2009. Der er således ikke krav om, at ændring/tilpasning af eksempelvis takststruktur indenfor tilbuddets budgetmæssige rammer skal forelægges Den administrative styregruppe.

Generelt om kapaciteten

På de specialiserede tilbud er der generelt til stadighed en efterspørgsel, der ikke kan imødekommes. For at varetage det fælles ansvar for at sikre, at de relevante tilbud er til rådighed for borgerne, foreslår Region Midtjylland, at der sættes en fælles planlægning i gang med henblik på at vurdere, hvorledes, og i hvilken takt, den fremtidige udbygning skal finde sted.

Dato: 2. maj 2008

Sagsbehandler: Charlotte Buus Hansen

Sagsnummer: 1-35-4-06-V

Tel. +45 87 28 41 07

E-mail: charlotte.hansen@ps.rm.dk

På børneområdet foreslås, at de overbelægninger, som konstant har fundet sted, konverteres til varige pladser.

På voksenområdet, der ikke har mulighed for at arbejde med overbelægning, foreslås en række udvidelser, der vil kunne indgå i den fælles planlægning. Det bemærkes i den forbindelse, at kommunerne i indmeldingerne til Det regionale udviklingsråd samlet har oplyst, at der er 292 voksne borgere, som er visiteret til et botilbud, men som på visitationstidspunktet ikke havde et botilbud. Region Midtjylland vurderer på denne baggrund, at der er behov for både kommunale og regionale udvidelser med henblik på at kunne imødekomme efterspørgslen.

Oversigt over tilpasninger/ændringer

Nedenfor er en oversigt over de indmeldte tilpasninger/ændringer opdelt i de i indledningen nævnte typer af tilpasninger/ændringer og driftsområder. En '-' markerer, at der ikke har været indmeldinger.

Der henvises til kompendiet, der er bilagt dette notat, for den fulde ordlyd af indmeldingerne indeholdende begrundelser og uddybninger, jf. kravet herom i aftalen med kommunerne.

Det er markeret i oversigten hvilke tilbud, der er skal-tilbud. Det bemærkes, at oversigten ikke indeholder oplysninger om etablering af den særlige ungdomsuddannelse på Kildebjerget Kostskole (skal-tilbud).

Type	Område	Indhold
Tilpasning/ændring af kapacitet	Børn, Unge og Specialrådgivning	Mellerup Skolehjem: Udvidelse med 4 døgnpladser til afdeling Georgsminde Himmelbjerget Børn og Unge Center – Himmelbjerggården: Udvidelse fra 24 til 30 døgn- og skolepladser. Den ungdomspsykiatriske institution Holmstrupgård: Udvidelse fra 28 til 35 pladser på dagtilbuddene.

	Voksensocial	<p>Domfældte og udadreagerende udviklingshæmmede: Oprettelse af 8-10 nye pladser/tilbud (bo- og dagtilbud) der kan rumme ovenstående målgruppe. Der ønskes større fleksibilitet i etableringen af pladser/tilbud, evt. med mulighed for lejemål uden for det eksisterende tilbud.</p> <p>Autisme og problemskabende adfærd: Oprettelse af 9-10 nye pladser/tilbud (bo- og dagtilbud) til personer med problemskabende adfærd. De nye pladser/tilbud påtænkes oprettet i tilknytning til et allerede eksisterende regionalt tilbud.</p> <p>Assentoft: Etablering af en ny afdeling, 8 pladser, senhjerneskedede med udadreagerende adfærd.</p> <p>AU-centret: Etablering af 8 nye boliger til beboere med et stabilt og vedvarende behov for hjælp.</p> <p>Mentor: Etablering af 4 nye boliger i tilknytning til de eksisterende boliger ved Gefionsvej 24-40.</p> <p>Elbæk Højskole, Odder: Udvidelse af kapaciteten i Odder med 8 pladser.</p> <p>Elbæk Højskole, Yding: Udvidelse af kapaciteten i Yding med tre pladser.</p>
--	--------------	---

		Afdeling A4 – Nørholm Kollegiet: Køb af ejendommen Hvidkildevej 12, Tjørring (Herning) og opsigelse af eksisterende lejemål i Gødstrup ved Snejbjerg.
	Distrikt Vest	Ingen konkrete planer, men der er stor efterspørgsel på de socialpsykiatriske tilbud i distrikt Vest. Der er registeret henvendelser om 24 personer i 1. kvartal 2008, der har brug for en plads. Henvendelserne skyldes såvel mangel på kapacitet som behov for en specialiseret indsats, som kommunen ikke selv har kunnet tilbyde. De steder hvor de fysiske rammer tillader det, er der etableret overbelægning.

	Distrikt Syd	Pilebakken: Udvidelse fra 26 til 30 døgnpladser. Ibrugtagning af pladserne kan pga. en anlægsfase blive senere end 1.1.2009. Bostedet i Kjellerup: Udvidelse fra 10 til 15 døgnpladser.
	Distrikt Øst	-
Oprettelse/nedlæggelse af tilbud	Børn, Unge og Specialrådgivning	Den ungdomspsykiatriske institution Holmstrupgård: Etablering af 5 pladser for yngre svært spiseforstyrrede personer i alderen 18-30 år. Bemærk: Skal-tilbud. Møllebækken: Oprettelse af 4 pladser til unge idømt særforanstaltning.
	Voksensocial	-
	Distrikt Vest	Gårdhaven: Overvejelse om bygning af nye tidssvarende rammer eller alternativt en afvikling af tilbuddet, som følge af vigende efterspørgsel efter dette tilbud.
	Distrikt Syd	-
	Distrikt Øst	-
Tilpasning/ændring af tilbud i forhold til målgruppe	Børn, Unge og Specialrådgivning	Børn- og Unge Centret Engvejen: Udvidelse med 8 døgnpladser på afdeling Gårdhaven og tilsvarende nednormering med 8 døgnpladser på afdelingerne Solsiden og Højbo. Den ungdomspsykiatriske institution Holmstrupgård: Udvidelse af normeringen på afdelingerne Engen og Pilen og tilsvarende nednormering med 8 pladser på afdelingerne Lunden og Kvisten. Bemærk: Skal-tilbud.

	Voksensocial	Tagdækkervej: Konvertering af 6 pladser til rehabiliteringspladser.
	Distrikt Vest	Tilbuddene i distrikt Vest har tilpasset målgruppen på de respektive tilbud på baggrund af den aktuelle efterspørgsel.
	Distrikt Syd	-
	Distrikt Øst	-

Tilpasning/ændring af taksten	Generelt	I forbindelse med en nøjere gennemgang af forudsætningerne for beregningerne for beboerbetaling, vil der kunne opstå behov for mindre justeringer af taksterne.
	Børn, Unge og Specialrådgivning	-
	Voksensocial	Bo-Hedensted, Bækkeften: Der foreslås en takstforhøjelse på 400, 00 kr. pr. døgn, der modsvares af tilsvarende takstnedsættelse på andre tilbud.
	Distrikt Vest	Ingen konkrete planer, men overvejelser om at tilpasse taksten til det faktiske forbrug.
	Distrikt Syd	Ændring af kapacitet som beskrevet ovenfor kan medføre højere takst på Pilebakken grundet øgede kalkulatoriske omkostninger på Pilebakken. Endvidere er det endnu uafklaret om hele bygningsomkostningen i forhold til evt. overtagelse af det nedlagte døgnhus, som tænkes anvendt til udvidelse, vil medføre en øget takst på Bostedet i Kjellerup.
Distrikt Øst	-	